УИД 36RS0001-01-2021-001974-94

Дело №1-207/2021

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Воронеж 21 июля 2021 года 

Железнодорожный районный суд г. Воронежа в составе: 

судьи Гурьева А.И.,

с участием помощника прокурора Железнодорожного района г. Воронеж Донцова А.И.,

подсудимой ФИО4,

защитника адвоката Зелепукина М.А.,

предъявившего удостоверение №3325 и ордер №52984 208/1 от 20.06.2021 г., потерпевшей ФИО1

при секретаре Хатунцевой А.В., 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении: ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженки ........., гражданки РФ, имеющей среднее - профессиональное образование, не состоящей в браке, имеющей на иждивении малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ невоеннообязанной, не работающей, зарегистрированной и проживающей по 

<

адрес>, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимая ФИО4 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, при следующих обстоятельствах:

20.03.2021 года примерно в 14 часов 20 минут, точное время следствием не установлено, ФИО4 находилась в торговом центре «Максимир», расположенном по адресу: 

<

...> «п», где проходя мимо обувного магазина «Respect» по первому этажу вышеуказанного торгового центра, на полу обнаружила банковскую карту АО «Райффайзенбанк» № ..... открытую на имя ФИО1

Руководствуясь внезапно возникшим корыстным мотивом, выраженным в стремлении незаконным путем получить материальные средства для удовлетворения своих потребностей, ФИО4 решила похитить обнаруженную ею банковскую карту АО «Райффайзенбанк» № ....., открытую на имя ФИО1 с целью последующего тайного хищения денежных средств с банковского счета № ....., открытого в отделении АО «Райффайзенбанк», расположенного по адресу: 

<

...>. †††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††† Реализуя свой преступный умысел, осознавая опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, 20.03.2021 примерно в 14 часов 20 минут, ФИО4, убедившись, что за ее действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, совершила тайное хищение обнаруженной ей банковской карты, открытой на имя ФИО1 материальной ценности не представляющей. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное х

Реализуя свой преступный умысел, осознавая опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, 20.03.2021 примерно в 14 часов 20 минут, ФИО4, убедившись, что за ее действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, совершила тайное хищение обнаруженной ей банковской карты, открытой на имя ФИО1 материальной ценности не представляющей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО1 действуя единым умыслом, 20.03.2021 в 19 часов 28 минут ФИО4, находясь в магазине «Elegante», расположенном в ТЦ «Максимир» по адресу: 

<

...> «п», используя ранее похищенную ею банковскую карту № ..... (банковский счет № .....), открытый в АО «Райфайзенбанк» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществила приобретение товара на сумму 418 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ..... 

Также, ФИО4, 24.03.2021 находясь в магазине «Elegante», расположенном в ТЦ «Максимир» по адресу: 

<

...> «п», используя ранее похищенную ею банковскую карту № ..... (банковский счет № .....), открытый в АО «Райфайзенбанк» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществила приобретение товара в 19 часов 42 минуты на сумму 967 рублей 00 копеек; в 20 часов 27 минут на сумму 938 рублей 00 копеек, а всего на сумму 1905 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ..... 

Далее, действуя единым умыслом, продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение денежных средств с банковского счета, принадлежащих ФИО1 24.03.2021 в 20 часов 41 минуту, ФИО4, находясь в торговой точке «Табакерка 30», расположенной в ТЦ «Максимир» по адресу: 

<

...> «п», используя ранее похищенную ею банковскую карту № ..... (банковский счет № ..... открытый в АО «Райфайзенбанк» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществила приобретение товара на сумму 126 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № .....

Далее, действуя единым умыслом, продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение денежных средств с банковского счета, принадлежащих ФИО1 24.03.2021 ФИО4, находясь в магазине «Перекресток», расположенном в ТЦ «Максимир» по адресу: 

<

...> «п», используя ранее похищенную ею банковскую карту, посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществила приобретение товара в 20 часов 51 минуту на сумму 425 рублей 60 копеек; в 20 часов 51 минуту на сумму 799 рублей 90 копеек, всего на общую сумму 1225 рублей 50 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № .....

Далее, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, принадлежащих ФИО1 28.03.2021 ФИО4, находясь в магазине «Elegante», расположенном в ТЦ «Максимир» по адресу: 

<

...> «п», используя ранее похищенную ею банковскую карту, посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществила приобретение товара в 11 часов 20 минут на сумму 998 рублей 00 копеек; в 11 часов 23 минуты на сумму 798 рублей 00 копеек, всего на общую сумму 1796 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № .....

Далее, тем же способом и из того же источника 08.04.2021 г. осуществила приобретение товара в 19 часов 41 минуту на сумму 189 рублей 00 копеек; в 19 часов 44 минуты на сумму 449 рублей 00 копеек; в 19 часов 44 минуты на сумму 799 рублей 00 копеек, всего на общую сумму 1437 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № .....

Далее, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, принадлежащих ФИО1 08.04.2021. в 19 часов 49 минут ФИО4, находясь в торговой точке «Табакерка 30»,расположенной в ТЦ «Максимир» по адресу: 

<

...> «п», используя ранее похищенную ею банковскую карту № ..... (банковский счет № .....), открытый в АО «Райфайзенбанк» на имя ФИО1, посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществила приобретение товара на сумму 115 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № .....

Далее, действуя единым умыслом, продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение денежных средств с банковского счета, принадлежащих ФИО1, 09.04.2021. в 20 часов 51 минуту ФИО4, находясь в торговой точке «Табакерка 30»,расположенной в ТЦ «Максимир» по адресу: 

<

...> «п», используя ранее похищенную ею банковскую карту № ..... (банковский счет № .....), открытый в АО «Райфайзенбанк» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществила приобретение товара на сумму 115 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., а всего похитив денежных средств на общую сумму 7137 рублей 50 копеек.

С похищенным вышеуказанным образом имуществом, ФИО4 с места совершения преступления скрылась, похищенным распорядилась в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым потерпевшей ФИО1 значительный материальный ущерб в размере 7 137 рублей 50 копеек. 

Подсудимая ФИО4 виновной себя в предъявленном обвинении признала полностью. От дачи показаний в судебном заседании отказалась, сославшись на ст. 51 Конституции РФ. Просила огласить ее показания, данные ей на предварительном следствии.

В судебном заседании оглашены показания подсудимой ФИО4, данные ей 14.04.2021, 27.04.2021 в ходе предварительного расследования в качестве обвиняемой, согласно которым 20.03.2021 года примерно в 14 часов 30 минут, она находилась в торговом центре «Максимир», расположенном по адресу: 

<

...> «п». проходя мимо обувного магазина «Respect» по первому этажу вышеуказанного торгового центра, на полу она обнаружила банковскую карту «Райффайзенбанк». Номер карты она не помнит, данные, которые были указаны на карте, она также не помнит. В этот момент, у нее возник преступный умысел на хищение данной банковской карты с целью последующего хищения денежных средств, находившихся на карте, так как она знала, что банковской картой можно оплачивать товары на суммы до 1000 рублей через терминал безналичной оплаты, не вводя пин-код. Она осмотрелась, вокруг людей не было, после чего она взяла карту, положила ее в карман штанов и ушла с ней домой. Примерно в 19 часов 30 минут 20.03.2021 она пришла в ТЦ «Максимир» за продуктами. Вышеуказанная карта «Райффайзенбанк» в это время находилась в кармане куртки, надетой на ней. Она решила зайти в магазин «Elegante», где продается нижнее белье. Купив колготки за 418 рублей в указанном магазине, за покупку она расплатилась похищенной банковской картой АО «Райффайзенбанк» через терминал бесконтактной оплаты. Оплата прошла успешно. 24 марта 2021 года в период времени с 19 часов 30 минут до 21 часа 00 минут, находясь в магазине ТЦ «Максимир» в магазине «Табакерка Люкс» она приобрела сигареты стоимостью 126 рублей, а в магазине «Перекресток» совершила две покупки продуктов питания, одну из них на сумму 425 рублей 60 копеек, а вторую на сумму 799 рублей 90 копеек, после чего зашла в магазин «Elegante» где совершила две покупки – купила две пары колготок на общую сумму 938 рублей и нижнее белье на общую сумму 967 рублей. Все перечисленные покупки 24 марта 2021 года она оплачивала похищенной банковской картой банка АО «Райффайзенбанк». 28 марта 2021 года в дневное время она снова пришла в магазин «Elegante», расположенный в ТЦ «Максимир» и приобрела две пары колготок на общую сумму 798 рублей и пять пар детских носков на общую сумму 998 рублей. Вышеуказанные покупки она также оплатила похищенной банковской картой банка АО «Райффайзенбанк». 28 апреля 2021 года в период времени с 19 часов 30 минут до 20 часов 00 минут в магазине «Табакерка Люкс», расположенном в ТЦ «Максимир» она приобрела сигареты на сумму 115 рублей, оплатив покупку похищенной банковской картой банка АО «Райффайзенбанк», а также в магазине «Elegante» она приобрела капроновые носочки стоимостью 189 рублей, нижнее белье стоимостью 449 рублей и 799 рублей. Все покупки 08 апреля 2021 года она оплачивала похищенной банковской картой банка АО «Райффайзенбанк». 09 апреля 2021 года примерно в 21 часа в магазине «Табакерка Люкс», расположенном в ТЦ «Максимир» она приобрела сигареты стоимостью 115 рублей, оплачивая покупку похищенной банковской картой банка АО «Райффайзенбанк». Больше похищать денежные средства с карты она не собиралась, поэтому убрала ее в кошелек, чтобы ее выбросить. С 09 апреля 2021 года никаких покупок по карте АО «Райффайзенбанк» она не осуществляла. Карту выбросить не успела. Вину в совершенном преступлении признает полностью, в содеянном раскаивается. 

После оглашения показаний подсудимая ФИО4 пояснила, что вышеуказанные показания изложены верно, они соответствуют действительным обстоятельствам дела. 

Вина подсудимой ФИО4 в полном объеме предъявленного обвинения подтверждается показаниями потерпевшей ФИО1, которая суду пояснила, что официально трудоустроена в АО «Райффайзенбанк» в должности старшего менеджера. Ее ежемесячный доход составляет примерно 30 000 рублей. 06.06.2019 года в г. Белгороде она оформила на свое имя кредитную банковскую карту АО «Райффайзенбанк» № ..... с лимитом 15 000 рублей. Данная банковская карта была привязана к ее телефону через программу «Apple pay», то есть с телефона она могла расплачиваться данной картой. Однако к принадлежащему ей абонентскому номеру данная карта привязана не была, смс-оповещения ей не приходили. 11 апреля 2021 года примерно в 20 часов 00 минут она зашла в личный кабинет АО «Райффайзенбанк», чтобы посмотреть возврат по покупке, и обнаружила, что с ее карты были списаны денежные средства, которые она не совершала. Она сразу заблокировала карту, после чего в банке взяла выписку по принадлежащей ей банковской карте, в которой она увидела, что первая покупка не ею была осуществлена в магазине «Elegante» 20.03.2021 года. Она вспомнила, что как раз 20.03.2021 года в магазине «Elegante», расположенном в ТЦ «Максимир», по адресу: 

<

...> «п» она осуществляла покупку носочно-чулочных изделий. После чего она покинула здание торгового центра. Допускает, что принадлежащую ей карту она могла выронить, где-то в торговом центре «Максимир» примерно в 13 часов 00 минут, так как часто доставала из сумки телефон. Посмотрев выписку, она увидела, что с принадлежащей ей карты были осуществлены следующие покупки: 20.03.2021, 24.03.2021, 28.03.2021, 08.04.2021 в магазине «Elegante» на общую сумму 5 556 рублей; 24.03.2021, 08.04.2021, 09.04.2021 в магазине «Табакерка 30» на общую сумму 356 рублей; 24.03.2021 были осуществлены две покупки в магазине «Перекресток» на общую сумму 1 225 рублей 50 копеек. Таким образом, в результате хищения принадлежащих ей денежных средств с расчетного счета банковской карты, ей был причинен материальный ущерб на общую сумму 7 137 рублей 50 копеек, который является для нее значительный, так как ее ежемесячный доход составляет 30 000 рублей. В настоящее время материальный ущерб ей полностью возмещен. 

Кроме этого вина подсудимой ФИО4 подтверждается показаниями свидетелей: 

- ФИО2 оглашенными в судебном заседании в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым она показала, что работает продавцом-кассиром в магазине «Элегант», более 1 года. 24.03.2021, 28.03.2021, 20.03.2021, 08.04.2021 она находилась на своем рабочем месте. В магазине «Элегант» по адресу: 

<

...> «П» имеется терминал безналичной оплаты. В связи с большим количеством посетителей, лиц, совершающих покупки в магазине, она не помнит. Чеков об оплате товара за указанное время не сохранилось. Видеонаблюдение в магазине не ведется. (л.д. 111-114). 

- оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО3 согласно которым он показал, что работает старшим контролером в АО ТД «Перекресток» около 2 месяцев. 27.03.2021 он находился на рабочем месте. В магазине имеется терминал безналичной оплаты. В связи с большим количеством покупателей, посетителей магазина он не помнит. Чеков об оплате за указанное число не сохранилось. В магазине ведется видеонаблюдение, однако видеозапись за указанное число не сохранилось.

(л.д. 115-118).

- оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО34 согласно которым она работает продавцом-кассиром в ООО «Азимут», магазин «Табакерка». 08.04.2021 и 09.04.2021 она находилась на рабочем месте по адресу: 

<

...> «П» магазин «Табакерка». В магазине имеется терминал безналичной оплаты. В связи с большим количеством покупателей, кто и какой картой покупал она не помнит. Товарных чеков за 08.04.2021 и 09.04.2021 не сохранилось. В магазине ведется видеонаблюдение, однако видеозапись за указанную дату не сохранилась (л.д. 119-122).

- оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО5 согласно которым он работает в органах внутренних дел, в должности старшего оперативного уполномоченного ОУР ОП № 6 УВМД России по городу Воронежу. В его должностные обязанности входит профилактика правонарушений, преступлений, предотвращение и раскрытие преступлений. Им была получена оперативная информация по факту кражи денежных средств с расчетного счета банковской карты АО «Райффайзенбанк», принадлежащего ФИО1. В ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий было установлено, что к совершению данного преступления могла быть причастна ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ рождения, зарегистрированный и проживающий по 

<

адрес> При отработке вышеуказанного лица было установлено, что ФИО4 совершила кражу денежных средств с расчетного счета банковской карты АО «Райффайзенбанк», принадлежащего ФИО1 в связи, с чем была доставлена в ОП №6 для дачи показаний. ФИО4 созналась в содеянном без оказания на нее какого-либо физического или психического воздействия с его стороны. После чего, он предложил ей написать явку с повинной, что та и сделала (л.д. 132-134).

Наряду с приведенными выше доказательствами вина подсудимой в совершенном преступлении объективно подтверждается так же и материалами уголовного дела:

- заявлением ФИО1 от 12.04.2021, в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое в период времени с 20.03.2021г. по 09.04.2021 г., тайно похитило с ее банковской карты денежные средства в сумме 7 137 рублей 50 копеек (л.д. 5);

- протоколом явки с повинной ФИО4 от 13.04.2021, в котором она сознается в совершенном ею преступлении, согласно которому в период времени с 20.03.2021 по 09.04.2021 в различных торговых точках, расположенных в помещении ТРЦ «Максимир» по адресу: 

<

...> «п» совершило хищение денежных средств в сумме 7 137 рублей 50 копеек с расчетного счета банковской карты АО «Райффайзенбанк» (л.д.11-12);

- протоколом выемки от 14.04.2021, согласно которого у подозреваемой ФИО4 была обнаружена и изъята: банковская карта АО «Райффайзенбанк» (л.д.30-32);

- протоколом выемки от 15.04.2021, согласно которого у потерпевшей ФИО1 были обнаружены и изъяты: выписка по счету кредитной карты на 2 листах формата А4, справка от 15.04.2021 на 1 листе формата А4, выписка по счету клиента за период с 20.03.2021 по 12.04.2021 на 6 листах формата А4 (л.д.52-55);

- протоколом выемки от 20.04.2021, согласно которого у потерпевшей ФИО1 была обнаружена и изъята: выписка по счету кредитной карты № ..... № счета карты № ..... (л.д.85-88);

- протоколом осмотра предметов от 15.04.2021, согласно которого с участием потерпевшей ФИО1 были осмотрены: выписка по счету кредитной карты на 2 листах формата А4, справка от 15.04.2021 на 1 листе формата А4, выписка по счету клиента за период с 20.03.2021 по 12.04.2021 на 6 листах формата А4, изъятые в ходе выемки у потерпевшей ФИО1 и банковской карты АО «Райффайзенбанк», изъятой в ходе выемки у подозреваемой ФИО4 (л.д. 57-64); 

- фототаблицей к протоколу осмотра предметов от 15.04.2021 с участием потерпевшей ФИО1 (л.д. 65-74);

- вещественными доказательствами: выпиской по счету кредитной карты на 2 листах формата А4, справкой от 15.04.2021 на 1 листе формата А4, выпиской по счету клиента за период с 20.03.2021 по 12.04.2021 на 6 листах формата А4, изъятые в ходе выемки у потерпевшей ФИО1. и банковской картой АО «Райффайзенбанк», изъятой в ходе выемки у подозреваемой ФИО4 (л.д. 75); 

- протоколом осмотра предметов от 20.04.2021, согласно которого была осмотрена с участием потерепевшей ФИО1 выписка по счету кредитной карты № ..... № счета № ..... изъятая в ходе производства выемки от 20.04.2021 (л.д. 89-92);

- вещественными доказательствами: выпиской по счету кредитной карты № ..... № счета № ..... изъятой в ходе производства выемки от 20.04.2021 (л.д. 95);

- протоколом осмотра предметов от 27.04.2021, согласно которого была осмотрена с участием подозреваемой ФИО4: выписка по счету кредитной карты № ..... № счета № ..... изъятой в ходе производства выемки от 20.04.2021 (л.д. 123-125);

- вещественными доказательствами: выпиской по счету кредитной карты № ..... № счета № ..... изъятой в ходе производства выемки от 20.04.2021 (л.д. 126);

- распиской ФИО1 от 27.04.2021, в которой она сообщает, что 27.04.2021 от ФИО4 она получила денежные средства в сумме 7 137 рублей 50 копеек, претензий к ней не имеет (л.д. 131).

Приведенные доказательства суд оценивает как относимые, допустимые, достоверные и в своей совокупности достаточные для разрешения уголовного дела. Суд оценивает показания участников уголовного процесса последовательными, объективными, согласующимися между собой и другими приведенными в приговоре доказательствами, что бесспорно подтверждает виновность ФИО4 в совершении инкриминированного преступления. Суд приходит к выводу о том, что вина ФИО4 доказана.

Таким образом, при обстоятельствах, исследованных в судебном заседании, суд считает, что вина подсудимой ФИО4 нашла свое подтверждение в совокупности со всеми вышеперечисленными доказательствами, и суд квалифицирует ее действия по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

При назначении наказания в соответствии со ст.ст. 6, 60 УК РФ суд учитывает характер, степень общественной опасности, мотивы, цель, способ совершения преступления, относящегося к тяжкой категории.

Суд так же учитывает личность подсудимой. ФИО4 не судима, на учете в КУЗ ВО «ВОКПНД» и БУЗ ВО «ВОКНД» не состоит. По месту проживания характеризуется удовлетворительно, вину свою признала, осознала, раскаивается, активно способствовала расследованию преступления, ее семейное положение, наличие на иждивении малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ., полное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, а также ее состояние здоровья.

Указанные обстоятельства, в соответствии с п. «г», п. «и» и п. «к» ч.1 ст. 61 УК РФ, суд признает смягчающими.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст. 63 УК РФ, по делу не имеется. 

Поскольку имеются смягчающие обстоятельства, в том числе предусмотренное пунктами «г,и,к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствуют отягчающие обстоятельства, при определении наказания подлежит применению ч. 1 ст. 62 УК РФ.

С учетом требований закона о строго индивидуальном подходе к назначению наказания, данных о личности ФИО4, суд полагает, что достижение целей наказания, в частности, исправление ФИО4 будет возможно без реального отбытия наказания с применением ст. 73 УК РФ.

Оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает, так как по делу не установлено обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного виновным преступления.

С учетом фактических обстоятельств дела, данных о личности ФИО4, характера и степени общественной опасности совершенного преступления, его целей и мотивов, суд считает возможным не назначать дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные ч. 3 ст. 158 УК РФ, так как исполнение основного наказания, суд считает достаточным для его исправления. 

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств, суд руководствуется положениями ст. ст. 81, 82 УПК РФ.

Руководствуясь ст. ст. 296-299, 303, 307-310 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО4 виновной в совершении преступления предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ и назначить ей наказание в 1 (один) год 6 (шесть) месяцев лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО4 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года, в течение которого обязать ФИО4 не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, периодически в установленные дни являться в указанный орган по месту жительства для регистрации.

Меру пресечения ФИО4 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства: - выписка по счету кредитной карты на 2 листах формата А4, 

- справка от 15.04.2021 на 1 листе формата А4, 

- выписка по счету клиента за период с 20.03.2021 по 12.04.2021 на 6 листах.

- выпиской по счету кредитной карты № ..... № счета № ....., хранящиеся в материалах уголовного дела – оставить в деле;

- банковская карта АО «Райффайзенбанк», возвращенная на ответственное хранение ФИО1 – оставить последней.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 10 (десяти) суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный в течение десяти суток с момента получения копии приговора вправе заявить письменное ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Председательствующий Гурьев А.И.

УИД 36RS0001-01-2021-001974-94

Дело №1-207/2021